
UCHWAŁA XX/147/22 
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
 (Dz.U. 2022 poz. 559), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, poz. 2469, z 2022 r. poz. 24 i poz. 218) oraz art. 10  
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 - 2025, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Kulesza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 1



1 
 

                                                                                                             Załącznik do uchwały Nr XX/147/22 

                                                                                                   Rady Gminy Kołaki Kościelne 

                                                                                                   z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  

W GMINIE KOŁAKI KOŚCIELNE 

NA LATA 2022 - 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 1



2 
 

Dział I 

Rozdział 1 

WPROWADZENIE 

Problemy wynikające ze spożywania alkoholu oraz stosowania środków uzależniających 

stanowią obecnie jedną z ważniejszych kwestii społecznych. Zjawiska te mają bowiem istotny wpływ 

zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan zdrowia Polaków, a także relacje 

interpersonalne w środowisku rodzinnym. Alkoholizm jest chorobą społeczną, której konsekwencje 

dotykają nie tylko osoby uzależnione, ale także członków ich rodzin. Uzależnienie od alkoholu jak 

również od narkotyków jest chorobą niszczącą człowieka we wszystkich aspektach jego 

człowieczeństwa. Prowadzi do degradacji życia psychicznego, moralnego, duchowego i religijnego. 

Szkody wynikające z nadużywania alkoholu występują w bardzo różnych obszarach polskiej 

rzeczywistości. Nie da się ich uniknąć ale można zmniejszyć ich zakres i dotkliwość. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii wyznacza główne kierunki działań profilaktycznych oraz działań 

mających na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych i integrację osób uzależnionych.  

W Programie GKRPA na lata 2022 - 2025 do jego realizacji ujęte zostały zadania wynikające z 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także z potrzeb życia 

codziennego. Podstawowym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych oraz zmniejszanie rozmiarów istniejących negatywnych zjawisk związanych z 

uzależnieniem od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych.  

Najczęściej spotykanymi przesłankami do uruchomienia procedury zobowiązującej do 

leczenia odwykowego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu jest rozpad życia rodzinnego, 

demoralizacja małoletnich, uchylanie się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny oraz 

systematyczne zakłócanie spokoju lub porządku publicznego.  

Przytoczone powyżej problemy związane z nadużywaniem alkoholu stanowią o zasadności 

podejmowania działań zmierzających do przeciwdziałania alkoholizmowi i minimalizacji szkód 

wynikających z jego nadużywania, a tym samym o konieczności realizowania zadań wynikających  

z Programu. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 - 2025 jest kontynuacją wielu 

działań inicjowanych w latach poprzednich. Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego                                     

i zintegrowanego systemu działań profilaktycznych i naprawczych w gminie. 

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne uwzględnione zostały 

działania oraz wskazówki wynikające z Rekomendacji do realizowania i finansowania Gminnych 

Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Krajowego Centrum 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 2



3 
 

Przeciwdziałania Uzależnieniom a także ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw oraz 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Niniejszy program może być modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych  

z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów alkoholowych uchwałami Rady Gminy Kołaki 

Kościelne.  

 Rozdział 2 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną do podejmowania działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowią następujące 

akty prawne: 

- Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.); 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r. poz. 2050 z późn. 

zm.); 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z  2021r. poz. 1249);  

- Ustawa z dnia 11 września  2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1956 z późn. zm) 

- Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2021 r. poz. 305 z póżn. zm). 

Rozdział 3 

ADRESACI PROGRAMU 

         Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Kołaki Kościelne, a w szczególności dzieci  

i młodzież szkolna, osoby uzależnione od alkoholu oraz narkomanii, osoby pijące szkodliwie, w tym 

uzależnione od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, osoby współuzależnione oraz te, które 

doświadczają przemocy w rodzinie.  

Rozdział 4 

REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Kołaki Kościelne (art. 4¹ ust. 3 w/w ustawy) we 

współpracy z innymi podmiotami, w tym: 

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy w Kołakach Kościelnych, 

- jednostkami organizacyjnymi Gminy Kołaki Kościelne będącymi dysponentami środków 

finansowych na realizację powierzonych zadań, 

- Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży, 

- Komendą Powiatową Policji w Zambrowie, 

- placówkami oświatowymi, a w szczególności placówkami publicznymi prowadzonymi przez Urząd 

Gminy Kołaki Kościelne, 

- organizacjami pozarządowymi oraz kościołami i związkami wyznaniowymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 3



4 
 

- podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień w ramach swoich zadań statutowych.  

DZIAŁ II 

Rozdział 1 

OBSZAR WSPÓŁPRACY Z INSTYTUCJAMI I ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

NARKOMANII NA TERENIE GMINY 

1. Gmina Kołaki Kościelne – budowa platformy współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Kołaki Kościelne - 

podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu, powodującej rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, 

uchylającej się od pracy  albo  systematycznie  zakłócającej  spokój  lub  porządek  publiczny 

- obowiązku poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa  odwykowego.  Prowadzenie 

kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Kołaki Kościelne – prowadzenie działań w zakresie 

pracy socjalnej, pomocy materialnej oraz integracji społecznej i zawodowej na rzecz osób 

dotkniętych problemem alkoholowym i ich rodzin. Podejmowanie działań mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ochronę ofiar przemocy domowej. Kierowanie  do  

GKRPA  wniosków  o  podjęcie  stosownych  kroków  wobec  osób nadużywających alkoholu 

oraz stosujących przemoc.   

4. Komenda Powiatowa Policji w Zambrowie –  ochrona przed przemocą w rodzinie, 

egzekwowanie zakazu spożywania alkoholu w miejscach publicznych, prowadzenie 

systematycznych kontroli  trzeźwości  kierowców,  interwencji  w  przypadkach  zakłócenia  

porządku publicznego  oraz  działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży 

szkolnej, dotyczących  problematyki  związanej  ze  zjawiskami  patologicznymi. Kierowanie  

do  GKRPA  wniosków  o podjęcie stosownych kroków wobec osób nadużywających 

alkoholu oraz stosujących przemoc. Z udziałem funkcjonariusza KPP odbywają się 

organizowane przez GKRPA  kontrole  punktów  sprzedaży  napojów alkoholowych. 

5. Sąd Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, w Zambrowie – orzekanie o obowiązku poddania się  

leczeniu w  zakładzie lecznictwa odwykowego oraz wykonywanie orzeczeń. 

6. Wojewódzki Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży – poradnictwo,  edukacja   

i  konsultacje specjalistów w zakresie psychoterapii  uzależnień.  Prowadzenie  terapii  dla  

osób  uzależnionych i współuzależnionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 4



5 
 

7. Placówki oświatowe - realizacja  zadań  prewencyjnych,  dotyczących  zapobiegania 

problemom społecznym, w oparciu o szkolne programy profilaktyki, zgodnie z wymogami 

ustawy o systemie oświaty.  

8. Organizacje pozarządowe –  realizacja działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz narkomanii. 

Rozdział 2 

RYNEK NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

           Zasadniczą rolą w formułowaniu strategii ograniczania dostępności fizycznej alkoholu, biorąc 

pod uwagę instrumenty regulacji prawnych, mają jednostki samorządu terytorialnego. Istotnym 

czynnikiem warunkującym wysokość spożycia alkoholu przez mieszkańców jest jego dostępność, 

wynikająca z liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na danym obszarze.  

           Zgodnie z uchwałą Nr XXVI/172/18 z dnia 7 września 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 

1000, poz. 1349 i poz. 1432) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 

Kołaki Kościelne, ustalono, iż: 

 1) maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                        

w miejscu  

sprzedaży w ilości:  

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 1;  

b) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 0;  

c) powyżej 18 % zawartości alkoholu -1;  

2) maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży w ilości:  

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 6;  

b) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 4;  

c) powyżej 18 % zawartości alkoholu -- 6; 

Obecnie na terenie Gminy funkcjonuje 6 punktów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych,                       

w tym:  

- punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, -  

punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

Liczba wydanych zezwoleń nie jest taka sama jak ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych do 

spożycia w miejscu (gastronomia) lub poza miejscem (detal), ponieważ jeden punkt sprzedaży może 

posiadać 3 rodzaje zezwoleń:  

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo (piwo) - 6 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu /z wyjątkiem piwa/ (wino) - 4 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu (wódka) - 6  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 5



6 
 

Ponadto w 2021 roku, do dnia 30 listopada wydano jedno jednorazowe zezwolenie na sprzedaż piwa 

podczas imprez organizowanych na otwartej przestrzeni.  

Dział III 

Rozdział I 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

Cele i zadania programu są zgodne z kierunkami działań określonymi w ustawie o 

wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii                                    

i  dostosowane są do potrzeb lokalnych.   

Cel główny: ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów 

alkoholowych oraz środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 

mieszkańców gminy Kołaki Kościelne oraz  prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 

terapeutycznych  i rehabilitacyjnych.    

Cele szczegółowe: prowadzenie działań profilaktycznych w szkołach, edukacja publiczna w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom, w tym uzależnieniom behawioralnym, wzmocnienie działań  

w zakresie promowania zdrowego stylu życia, zwiększenie dostępu do oferty pomocowej służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych uzależnień w tym także przemocy domowej. 

Rozdział II 

SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMU 

Zadanie 1. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez:  

1) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,                         

w tym:  

a) motywowane osób do podjęcia leczenia odwykowego,  

b) udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkotykowych,  

c) finansowanie kosztów sporządzania opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu                        

i narkotyków,  

d) kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,  

e) udział w postępowaniu sądowym;  

2) Finansowanie udziału w szkoleniach, konferencjach osób pracujących w obszarze pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz członków GKRPA;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 6



7 
 

3) Upowszechnianie informacji o placówkach leczenia odwykowego zlokalizowanych na terenie 

województwa podlaskiego  

Zadanie 2. 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej                        

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez:  

1) Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu;  

2) Realizacja działań dla osób z problemem alkoholowym mającym na celu motywowanie do 

utrzymania trzeźwości;  

3) Realizacja działań pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem Dorosłych 

Dzieci Alkoholików;  

4) Prowadzenie poradnictwa indywidualnego dla ofiar przemocy w rodzinie;  

5) Wspieranie funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, współuzależnionych, 

członków ich Rodzin oraz dotkniętych przemocą w rodzinie.  

Zadanie 3. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym,                 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych,                      

a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez:  

1) Prowadzenie na terenie szkół profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

(rekomendowanych przez PARPA, MEN) oraz programów autorskich dotyczących profilaktyki 

uzależnień, profilaktyki problemowej w oparciu o założenia NPZ;  

2) Prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych na rzecz mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne 

poprzez rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, plakatów) dotyczących 

uzależnień oraz zjawiska przemocy w rodzinie;  

3) Promowanie wśród mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne zdrowego stylu życia poprzez 

organizowanie lub współorganizowanie bezalkoholowych imprez połączonych z promocją 

alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego oraz wspieranie innych inicjatyw sportowo- 

rekreacyjnych i edukacyjnych połączonych z edukacją w zakresie profilaktyki;  

      4) Organizowanie lub wspieranie konkursów popularyzujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień                

      (m.in. zakup nagród, materiałów, niezbędnego sprzętu itp.);  

      5) Dofinansowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej poprzez realizację                               

         w placówkach oświatowych szkolnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży;  

6) Finansowanie szkoleń dla właścicieli i pracowników placówek handlowych i gastronomicznych  

 prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, mającą na celu zmniejszenie sprzedaży i pożycia  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 7



8 
 

          alkoholu wśród dzieci i młodzieży;  

     7) Dofinansowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

         (prelekcje, pogadanki, warsztaty, spektakle);  

8) Dofinansowanie różnorodnych form przekazania dzieciom i młodzieży instrukcji jak korzystać                         

 z internetu w sposób bezpieczny;  

9) promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez rodzinę, dzieci i młodzież: finansowanie  

 zajęć, imprez i projektów realizowanych przez organizacje sportowe i placówki.  

Zadanie 4. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu                      

problemów alkoholowych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez:  

1) Wspieranie działalności instytucji rządowych i pozarządowy (tj. WOPIT w Łomży, Caritas, OSP Gminy 

Kołaki Kościelne, kościoły i związki wyznaniowe) oraz samorządowych (szkoły), sołectw i innych w 

zakresie prowadzonych przez nie działań na rzecz rodzin z problemem alkoholowym;  

2) Wspieranie finansowe i rzeczowe funkcjonowania i działalności statutowej stowarzyszeń, fundacji, 

instytucji rządowych i innych organizacji pozarządowych, działających na rzecz wspierania rozwoju 

emocjonalnego i psychofizycznego dzieci i młodzieży oraz dorosłych z problemem alkoholowym, 

narkotykowym i uzależnieniami behawioralnymi;  

3) Doposażenie placówek, działających na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomani oraz 

uzależnień behawioralnych.  

Zadanie 5. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących reklamy, promocji                               

i warunków sprzedaży napojów alkoholowych oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

 

W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym, sprzedaży na kredyt lub pod 

zastaw oraz złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych gmina może podejmować 

interwencje oraz występować przed Sądem jako oskarżyciel publiczny.  

Zadanie to będzie realizowane poprzez:  

1) Przyjmowanie zawiadomień o naruszeniu art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                         

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i kierowanie ich do zaopiniowania przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kołakach Kościelnych;  

2) Podejmowanie działań zmierzających do wszczęcia postępowania, w zawiązku z naruszeniem art. 131 i 

art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

3) Wizytacje i kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania 

zapisów zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

4) Przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 8



9 
 

oraz zasad usytuowania i ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych, określonych odrębną uchwałą 

Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

DZIAŁ IV 

Rozdział I 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest powołana na podstawie 

Zarządzenia Wójta Gminy Kołaki Kościelne. 

2. W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby 

przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

3. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:  

1) Inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy, związanych profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy domowej.  

2) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego.  

3) Przeprowadzanie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami mającymi problem 

alkoholowy i ich bliskimi.  

4) Kierowanie osób nadużywających alkohol, na specjalistyczne badania wykonywane przez 

biegłych w przedmiocie uzależniana.  

5) Współdziałanie z organami samorządu i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie.  

6) Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia wystawionego przez wójta, o 

którym mowa w art. 18 ust. 1 i 8 ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

7) Dokonywanie oględzin punktów sprzedaży napojów alkoholowych celem wydania opinii 

poprzedzających  podjęcie decyzji o wydaniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

8) Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych  

z uchwałami Rady Gminy Kołaki Kościelne poprzedzających wydawanie zezwoleń na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych.  

9) Współpraca z właściwymi komórkami Policji w celu diagnozowania oraz zapobiegania 

zjawiskom patologii i przemocy w rodzinie.  

4. Procedura przyjmowania i rozpatrywania wniosków wpływających do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 9



10 
 

 

 

Kto może złożyć wniosek? 

 

Wniosek może złożyć dowolna osoba (sąsiad, daleki krewny, członek 

rodziny itp.) lub instytucja (zakład pracy, Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Powiatowa Policji, 

Prokuratura Rejonowa), która wie o osobie nadużywającej alkoholu i 

powodującej rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, 

uchylającej się od pracy albo systematycznie zakłócającej spokój lub 

porządek publiczny. 

 

Gdzie należy złożyć 

wniosek? 

Wniosek należy złożyć w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Urzędzie Gminy Kołaki Kościelne  przy                            

ul. Kościelnej 11,  18-315 Kołaki Kościelne 

 

Rejestracja wniosków 

 

Przewodniczący Komisji zobowiązany jest przyjąć i zarejestrować                              

w wewnętrznym rejestrze Gminnej Komisji każdy wniosek, nawet gdy 

wniosek jest anonimowy bądź dane wnioskodawcy nie są czytelne.   

 

 

Przekazanie wniosku 

 

Wnioski mogą być przekazywane drogą pocztową lub osobiście.                         

W przypadku składania wniosku przez instytucję za pośrednictwem  

pracownika obok wymaganej pieczątki i podpisu osoby podpisującej  

wniosek z danej instytucji wymagany jest zapis: „wniosek  

przekazałam/em dnia ... (imię i nazwisko osoby przekazującej)”.                  

W przypadku składania wniosku przez osoby prywatne wyżej  

wymieniona procedura nie jest wymagana. 

 

 

 

 

Dane jakie powinien 

zawierać wniosek 

Wniosek powinien zawierać następujące dane:  

1. Dane wnioskodawcy wraz z danymi teleadresowymi.  

2. Dane osoby posiadającej problem alkoholowy.  

3. Adres zamieszkania osoby z problemem alkoholowym.  

4. Numer sprawy w przypadku składnia wniosku przez instytucję.  

5. Uzasadnienie wniosku, tj. opis uzależnienia, zachowania osoby  

uzależnionej od alkoholu z uwzględnieniem informacji o podjętym  

leczeniu w przeszłości.  

6. Podpis w przypadku składania wniosku przez osobę prywatną.  

7. Pieczątka i podpis osoby podpisującej wniosek w przypadku składania  

wniosku przez instytucję. 

Ocena zasadności 

i poprawności złożonego 

wniosku 

Zarejestrowane przez Przewodniczącego Komisji wnioski rozpatrywane są 

na najbliższym posiedzeniu Komisji i stanowią załącznik do protokołu                 

z posiedzenia Komisji. 

Zaproszenie na posiedzenie 

komisji 

Przewodniczący Komisji wysyła zaproszenie do osoby, której wniosek 

dotyczy za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

 

Kto może uczestniczyć 

w posiedzeniu komisji? 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą członkowie Komisji oraz osoba 

zaproszona, a w uzasadnionych przypadkach przedstawiciele instytucji 

pomocowych.  

Z przeprowadzonej rozmowy sporządzana jest notatka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 10



11 
 

 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

W trakcie prowadzonego postępowania Komisja może zaprosić na  

posiedzenie jako świadków, rodzinę osoby wobec której prowadzone jest  

postępowanie jak również samego wnioskodawcę. Dodatkowo Komisja  

może kierować pisemne prośby o udzielenie informacji o ww. osobie do  

Ośrodka Pomocy Społecznej, Komendy Policjij Policji oraz innych 

instytucji, które mogą posiadać istotne informacje w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 

 

 

Kierowanie sprawy do Sądu 

Rejonowego 

 

Uruchomienie sądowej procedury zobowiązania do leczenia odwykowego 

ma zastosowanie w następujących przypadkach: 

-  mimo opinii biegłych potwierdzającej uzależnienie osoba odmawia przed 

GKRPA podjęcia leczenia,  

- osoba, która zgodziła się na badanie przez biegłych, nie zgłasza się na to 

badanie - komisja kieruje sprawę do sądu, nie ma bowiem możliwości 

zmuszenia kogokolwiek do badanie, takie uprawnienie posiada sąd, 

- osoba nie zgłosi się na rozmowę motywującą mimo dwukrotnego 

wezwania, 

- osoba zgłosi się na wezwanie GKRPA i odmawia podjęcia leczenia oraz 

badania przez biegłych. 

 

 

Rozdział II 

ZASADY WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

Wynagrodzenie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych ustala się   w następujący 

sposób:                                   

 przewodniczący gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych otrzyma 

wynagrodzenie w wysokości – 300,00 zł. miesięcznie, 

 sekretarz gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych otrzyma 

wynagrodzenie w wysokości – 280,00 zł. miesięcznie, 

 pozostali członkowie komisji – za udział w kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych lub posiedzeniu komisji – wynagrodzenie w wysokości – 150,00 zł. 

 

Rozdział III 

ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Środki finansowe niezbędne do realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki                                          

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 11



12 
 

na lata 2022 - 2025”  pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży.  

2. Środki  finansowe  pochodzące  z  opłat  za  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 

alkoholowych niewykorzystane w bieżącym roku budżetowym nie wygasają z upływem tego 

roku i zostaną przeznaczone w następnym roku budżetowym na realizację „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii Gminy 

Kołaki Kościelne”  

3. Wydatki przeznaczone na  realizację zadań własnych gminy wynikające z ustawy                                  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu są 

ujęte w planie budżetu Gminy Kołaki Kościelne na rok 2022 – 2025, w dziale 851 – ochrona 

zdrowia, rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii,  85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

4. Wszelkie zmiany w wysokości środków finansowych na realizację Programu dokonywane 

będą na podstawie uchwał Rady Gminy Kołaki Kościelne w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kołaki Kościelne. 

Rozdział IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Przez cały okres realizacji Program będzie podlegał monitoringowi.  

2. Nadzór nad realizacją „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2022 - 2025” sprawuje 

Wójt Gminy Kołaki Kościelne. 

3. Rada Gminy Kołaki Kościelne będzie otrzymywać roczne sprawozdania z wykonanych 

działań  za miniony rok kalendarzowy w terminie do dnia 30 czerwca następnego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF640CCE-15C6-4814-98B8-1BDBF3EE9C48. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

